

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº 060/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI		
CNPJ: 27.029.083/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: AV. JOÃO XXIII, 72 , COHABINAL , PARNAMIRIM/RN, CEP: 27029-083		
Representante: MILENA PINHEIRO FERREIRA - CPF: 090.462.344-01		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0035568 - AAS/ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG. COMPRIMIDO ANTITÉRMICO, ANALGÉSICO, ANTI-INFLAMATÓRIO.	BRASTERAPICA	Comprimi	30000,00	0,050	1.500,00
5	0022539 - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 1 G/20 ML F/A.: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1G, UNIDADE: G, VOLUME: 20ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA.	ZYDUS NIKKHO	AMPOLAS	480,00	30,360	14.572,80
6	0022538 - ÁCIDO AMINOCAPRÓICO 4G/20ML F/A.: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 4, UNIDADE: G, VOLUME: 20ML, APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA.	ZYDUS NIKKHO	AMPOLAS	400,00	34,870	13.948,00
21	0035576 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 400/57 FRASCO COM 70ML	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1800,00	18,960	34.128,00
24	0035579 - AMOXICILINA 500 MG. CAIXA COM 500 CAPSULAS.	UNICHEM	Comprimi	40000,00	0,320	12.800,00
30	0035582 - ATROPINA SULFATO 0,25%. SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML. AMPOLA 1ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	FARMACE	AMPOLAS	13500,00	1,010	13.635,00
31	0035684 - ATROPINA SULFATO 0,25%. SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML. AMPOLA 1ML. REGISTRO NO MS/ANVISA. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP e EQUIPARADOS)	FARMACE	AMPOLAS	4500,00	1,010	4.545,00
33	0022296 - AZITROMICINA DI-HIDRATADA IV PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 500 MG.	CRISTALIA	AMPOLAS	1000,00	23,000	23.000,00
35	0022211 - BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	BLAU FARMACEUTICA	AMPOLAS	1000,00	8,000	8.000,00
36	0022550 - BENZOATO DE BENZILA EMULSAO TOPICA 25%. FRASCO COM 60ML	PHARMASCIENCE	FRASCOS	50,00	5,950	297,50
40	0035586 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0, 25 Mg/ML 20 ML	HIPOLABOR	FRASCOS	1800,00	1,270	2.286,00
41	0022271 - BROMOPRIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/2ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	3000,00	1,730	5.190,00
45	0035587 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLAS	9000,00	1,560	14.040,00
55	0022267 - CEFTAZIDIMA 1g PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	BLAU FARMACEUTICA	AMPOLAS	600,00	15,220	9.132,00
115	0035612 - FLUCONAZOL 150MG.	MEDQUIMICA	Comprimi	20000,00	0,580	11.600,00
121	0001031 - FUROSEMIDA 40MG	PRATI DONADUZZI	Comprimi	6800,00	0,080	544,00
128	0022536 - GLICOSE 50 %. SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 10 ML	ISOFARMA	AMPOLAS	4200,00	0,700	2.940,00
139	0022233 - HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLAS	1200,00	6,580	7.896,00
143	0022562 - HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO (60 MG + 40 MG/ML. SUSPENSÃO ORAL COM 60MG + 40 / ML	NATULAB	FRASCOS	1000,00	2,960	2.960,00
149	0022265 - IPRATRÓPIO GOTAS. SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO FRASCO CONTENDO 20 M/L.	HIPOLABOR	FRASCO	1200,00	1,270	1.524,00
157	0035631 - LEVOFLOXACINO 500 MG COMP.	EUROFARMA	Comprimi	16000,00	1,270	20.320,00
159	0035633 - LIDOCAÍNA 10% SPRAY. SOLUÇÃO TÓPICA SPRAY. FRASCO NEBULIZADOR COM 50 ML. USO ADULTO E PEDIÁTRICO.	HIPOLABOR	FRASCOS	50,00	58,240	2.912,00
168	0035697 - MEROPENEM 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	BIOCHIMICO	AMPOLAS	1200,00	19,670	23.604,00
173	0022565 - METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL. TUBO 30G + APLICADOR.	PRATI DONADUZZI	BISNAGAS	1800,00	6,620	11.916,00
185	0035650 - NORFLOXACINO 400MG.	MEDQUIMICA	Comprimi	12000,00	0,470	5.640,00
188	0027058 - OMEPRAZOL 20MG.	HIPOLABOR	Comprimi	6000,00	0,100	600,00
189	0035652 - OMEPRAZOL 40MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BELFAR	Comprimi	6000,00	0,390	2.340,00
224	0035666 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG.	PRATI DONADUZZI	Comprimi	16000,00	0,290	4.640,00
227	0024689 - SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML	GREEN PHARMA	AMPOLAS	3200,00	1,770	5.664,00
236	0035672 - VITAMINA C COMPRIMIDO 500MG	NATULAB	Comprimi	12000,00	0,160	1.920,00
248	0027087 - SULFATO DE POLIMIXINA 500.000UI/FA, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	FRASCO-A	300,00	27,600	8.280,00
250	0035680 - VANCOMICINA 1G, CLORIDRATO. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	FRASCO-A	2400,00	24,150	57.960,00

Importa a presente em R\$ 330.334,30, (trezentos e trinta mil, trezentos e trinta e quatro reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 04/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 05 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **MILENA PINHEIRO FERREIRA**—Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 193/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 193/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais) à Srª.MAYHARA MYRNA BEZERRIL FREIRE DE LIMA GALVAO, Matrícula:005382-1, Coordenadora de Promoção à Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, para cobrir suas despesas durante o dia 19 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar de evento sobre Política Estadual de Atenção Integral à Saúde das Mulheres do RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:2509C0F1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**

Processo Administrativo nº 79/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de eletroeletrônicos, cadeiras plásticas, mesas plásticas e outros para atender as demandas das diversas Secretarias, Órgãos e Setores da Administração Municipal de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: AJP DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA ME		
CNPJ: 31.070.140/0001-60	Telefone: 81 30991310	Email: vendas.multiplicanegocios@gmail
Endereço: RUA PINTO JUNIOR, 48, PRADO, RECIFE/PE, CEP: 50830-060		
Representante: LUIZ GIL MARTINS DE SOUZA - CPF: 586.495.904-97		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
44	0035814 - CADEIRA PLÁSTICA (EM POLIPROPILENO) SEM BRAÇO: PÉS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE PARA 120KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,40X0,51X0,89CM; NA COR BRANCA.	PLASTMASTER	Unidade	900,00	32,000	28.800,00
45	0035822 - CADEIRA PLÁSTICA (EM POLIPROPILENO) SEM BRAÇO: PÉS ANTIDERRAPANTES, CAPACIDADE PARA 120KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 0,40X0,51X0,89CM; NA COR BRANCA.EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	PLASTMASTER	Unidade	300,00	32,000	9.600,00
50	0035817 - MESA PLÁSTICA (EM POLIPROPILENO) QUADRADA: PÉS ANTIDERRAPANTES, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA = 75CM, LARGURA = 90CM, COMPRIMENTO = 90CM; PESO APROXIMADO = 6,22KG.	PLASTMASTER	Unidade	300,00	59,500	17.850,00

Importa a presente em R\$ 56.250,00, (cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 10/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **Luiz Gil Martins de Souza–Titular/pelo Fornecedor.**

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:2CEF2110

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº 060/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA		
CNPJ: 40.788.766/0001-05	Telefone: 54996276865	Email:
Endereço: AV. MANOEL BORBA, 0, CENTRO, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000		
Representante: MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA - CPF: 195.027.884-00		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
10	0035573 - ANLODIPINO 10 MG	EMS	Comprimi	36000,00	0,070	2.520,00
11	0035574 - ANLODIPINO 5 MG	GEOLAB	Comprimi	36000,00	0,040	1.440,00
13	0021423 - ADENOSINA - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	AMPOLAS	800,00	12,120	9.696,00
26	0035580 - AMPICILINA 1G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	BLAU	AMPOLAS	1000,00	3,790	3.790,00
38	0035584 - BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%), AMPOLA 10ML. REGISTRO NO MS/ANVISA (IMEQ/ML)	SAMTEC	AMPOLAS	2800,00	0,800	2.240,00
63	0026984 - CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	Comprimi	15000,00	0,290	4.350,00
70	0021427 - CLINDAMICINA (FOSFATO)150 MG/ML- 4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLAS	8800,00	4,770	41.976,00
73	0022553 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO AMPOLA DE 10ML.	SAMTEC	AMPOLAS	3600,00	0,480	1.728,00
74	0035594 - CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO AMPOLA DE 10ML.	SAMTEC	AMPOLAS	2400,00	0,480	1.152,00
79	0022240 - CLORIDRATO DE AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMP C/ 3ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	FRESENIUS KABI	AMPOLAS	2800,00	2,690	7.532,00
81	0022239 - CLORIDRATO DE EPINEFRINA. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 MG/ML. REGISTRO NO MS/ANVISA.	HYPOFARMA	AMPOLAS	1400,00	1,360	1.904,00
93	0035603 - DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 3ML. REGISTRO NO MS/ANVISA	FARMACE	AMPOLAS	9600,00	1,350	12.960,00
122	0035616 - GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	HYPOFARMA	AMPOLAS	4000,00	2,040	8.160,00
126	0035619 - GLICLAZIDA 30 MG	LEGRAND	Comprimi	3000,00	0,220	660,00
132	0035694 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 40MG/0,4ML. (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	CRISTALIA	AMPOLAS	600,00	21,990	13.194,00
136	0035696 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 80MG/0,8ML (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	MYLAN	AMPOLAS	600,00	49,940	29.964,00
150	0024681 - ISOSORBIDA 5MG, DINITRATO. COMPRIMIDO	EMS	Comprimi	3600,00	0,310	1.116,00
162	0035636 - LIDOCAÍNA GEL 2% BISNAGA COM 30 G.	PHARLAB	BISNAGAS	1200,00	3,910	4.692,00
166	0035640 - MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMPOLAS	240,00	12,470	2.992,80
184	0035649 - NOREPINEFRINA 8MG (EQUIVALENTE A 4MG DE NOREPINEFRINA BASE). VEÍCULO: CLORETO DE SÓDIO, BISSULFITO DE SÓDIO, ÁGUA PARA INJEÇÃO 4ML SOLUÇÃO ESTÉRIL E INJETÁVEL.	HYPOFARMA	AMPOLAS	1200,00	3,900	4.680,00
193	0035699 - ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	FRESENIUS KABI	AMPOLAS	4500,00	3,070	13.815,00
195	0035654 - PARACETAMOL 500MG.	HIPOLABOR	Comprimi	24000,00	0,120	2.880,00
222	0035665 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50G. BISNAGA COM 50G.	NATIVITA	BISNAGAS	1800,00	7,040	12.672,00
223	0022571 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG+80/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM 100ML + DOSADOR GRADUADO.	EMS	FRASCOS	1200,00	4,790	5.748,00
225	0035667 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10%. AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML.	SAMTEC	AMPOLAS	1200,00	1,210	1.452,00
226	0022284 - SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 200 MG 200 DOSES	TEUTO	FRASCO	1200,00	13,380	16.056,00
228	0000469 - SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40MG FE++	VITAMED	Comprimi	9200,00	0,060	552,00
231	0035669 - SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA	BLAU	AMPOLAS	1200,00	17,290	20.748,00
238	0035674 - VITAMINA C SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	AMPOLAS	4800,00	2,400	11.520,00
239	0022537 - VITAMINA K SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 mg/ML REGISTRO NO MS/ANVISA.	HIPOLABOR	AMPOLAS	4000,00	2,930	11.720,00
245	0024676 - PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40MG	OSORIO DE MORAES	Comprimi	3000,00	0,060	180,00
247	0035679 - SULFATO DE MAGNÉSIO 50%. AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML.	SAMTEC	AMPOLAS	1200,00	8,990	10.788,00

Importa a presente em R\$ 264.877,80, (duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 04/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 05 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho**, Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e **MARIA DO CARMO DE LIMA E SILVA** – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3AFB26A0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023**

Processo Administrativo nº 066/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de expediente para atendimento às diversas Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME		
CNPJ: 11.183.984/0001-00	Telefone:	Email:
Endereço: Remador Clodoaldo Bakker, 1314-B - Pajuçara - Natal/RN, CEP: 59.132-000		
Representante: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - CPF: 070.802.104-29		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
7	0020023 - Bastão de cola transparente grossa (bastão para cola quente), comprimento: 30cm diâmetro: 11.2mm, peso: 10g	IBEL	Unidade	600,00	8,500	5.100,00
13	0020026 - Caderno material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, mínimo de 96 folhas, formato aproximadamente 140x200mm.	FORONI	Unidade	400,00	7,000	2.800,00

Importa a presente em R\$ 7.900,00, (sete mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 10/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **LEONARDO COSTA DOS SANTOS**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3D529A11

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº 60/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: PHARMAPLUS LTDA		
CNPJ: 03.817.043/0001-52	Telefone: 84996014033	Email:
Endereço: RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO, 0, MANOELA VALADARES, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000		
Representante: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA - CPF: 125.517.594-04		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
19	0022235 - AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 240 MG/ML. AMPOLA 10 ML.	FARMACE	AMPOLAS	2100,00	10,600	22.260,00
89	0035601 - DEXAMETASONA ELIXIR + DOSADOR	FARMACE	FRASCOS	2700,00	2,830	7.641,00
131	0022249 - HEPARINA DE BAIXO PESO MOLECULAR – ENOXAPARINA. SERINGA 40MG/0,4ML.	CRISTALIA	AMPOLAS	1800,00	20,110	36.198,00

Importa a presente em R\$ 66.099,00, (sessenta e seis mil e noventa e nove reais). VIGÊNCIA: 04/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 05 de abril de 2023.
ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e JOSEPH DOMINGOS DA SILVA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:42D9EF6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2023/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 010/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa SOCEL CAMINHOES TEFAG LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 08.940.206/0001-03.
OBJETO: Aquisição de peças, componentes e serviços para de fins de revisão mecânica obrigatória do veículo “IVECO TECTOR 170E21 ATTACK CAB CUR”, marca IVECO, pertencente à Municipalidade. VALOR: R\$ 5.172,61 (Cinco mil cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: Recursos Ordinários.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21.06.1993 e suas alterações. DATA: 18 de abril de 2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima filho/Prefeito Municipal e SOCEL CAMINHOES TEFAG LTDA /Contratada.

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:033E10D6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

Processo Administrativo nº 68/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA		
CNPJ: 37.870.931/0001-50	Telefone: 84988020245	Email:
Endereço: Rua Serra do Bujari, 0, Pitimbu, Natal/RN, CEP: 59068-190		
Representante: ANTONIO WILLIAM COSTA - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
13	0019264 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150 ML, GRAMATURA DE 75 G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES	COPOBRAS	Caixa	1200,00	82,870	99.444,00
14	0009769 - COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO PARA ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 150ML, GRAMATURA DE 75G/CENTO, CX COM 2.500 UNIDADES. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP	COPOBRAS	CX	400,00	82,870	33.148,00
15	0035727 - DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EMÁGUA DE 1:5 ATÉ 1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO P	LUA AZUL	GALÕES	600,00	12,000	7.200,00
23	0019908 - INSETICIDA, SEM ODOR, TIPO SPRAY (AEROSOL), USO DOMÉSTICO, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO CASEIRO, SEM CFC – CLOROFUORCARBONO, UNIDADE COM 400 ML	UFFA	Unidade	1000,00	9,920	9.920,00
25	0019257 - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO, UNIDADE COM 500 ML	TOP CLEAN	Unidade	1000,00	5,440	5.440,00
26	0019258 - LUSTRA MÓVEIS, PERFUME SUAVE, LÍQUIDO DE MÉDIA VISCOSIDADE, SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, UNIDADE COM 200 ML	ALICE	Unidade	500,00	3,350	1.675,00
35	0019944 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS	SERIDO PAPEIS	FARDO	3000,00	5,190	15.570,00
36	0035735 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, BRANCO C/ 1.000 FOLHAS EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	SERIDO PAPEIS	FARDO	1000,00	5,190	5.190,00
47	0019928 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G	TOP CLEAN	Pacote	1800,00	7,790	14.022,00
52	0019950 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE DE 05 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28x40CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	THERMOPRAT	Pacote	400,00	7,870	3.148,00

Importa a presente em R\$ 194.757,00, (cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e ANTONIO WILLIAM COSTA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:51630E60

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 191/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 191/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia) diária, no valor de **R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)** à Servidora **MYLLAINE CRISTINA DE LIMA BULHÕES**, matrícula: **151775-9**, Controlador Geral do Município, vinculada à Controladoria Geral, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem que será realizado pela servidora à cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar de evento que será realizado no Auditório do TCE/RN, no dia 19 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:5BA0B6E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 192/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 192/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder $\frac{1}{2}$ (meia) diária, no valor de **R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)** ao Servidor **RODRIGO FELIPE CONFESSOR**, matrícula: **151669-8** Subcoordenador de Sistema de Planejamento Controle e Avaliação, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, para cobrir suas despesas no dia **19 do corrente mês e ano**, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, onde participará de treinamento do Sistema de Nucleo de Cirurgias Eletivas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:6B9BC220

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 190/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 190/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 02 (duas) diárias, no valor de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) ao Servidor JOSÉ CARLOS SILVA DE ALMEIDA, matrícula: 151814-3, Coordenador do Complexo Turístico de Santa Rita de Cássia, vinculada à Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico deste Município, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem que será realizado pelo servidor à cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar do Curso Agente de Desenvolvimento Avançado, que ocorrerá nos dias 19 e 20 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:837D5D98

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 195/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 195/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R\$ 40,00 (quarenta reais) ao Sr. FRANCISCO LINALDO DE ARAÚJO, Matrícula: 007228-1, Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, para cobrir suas despesas no dia de 19 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN, o qual acompanhará o Secretário Municipal de Sistemas e Tecnologia da Informação deste Município, ANDREI ANTONOVITCH ANULINO BARROS, que participará de uma capacitação no auditório do TCE/RN

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:87AB0C88

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 194/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 194/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) ao servidor **ANDREI ANTONOVITCH ANULINO BARROS**, Matrícula: **0061007-2**, Secretário Municipal de Sistemas e Tecnologia da Informação deste Município, para cobrir suas despesas no dia 19 do corrente mês e ano, para cobrir suas despesas, em virtude da viagem que será realizado pela servidora à cidade de Natal/RN, com o objetivo de participar de evento que será realizado no Auditório do TCE/RN, no dia 19 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 18 de abril de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca
Código Identificador:BD84DF19

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**

Processo Administrativo nº 68/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: J I C DE CARVALHO ME		
CNPJ: 09.439.791/0001-25	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JOAO BIANOR BEZERRA, 94 , CENTRO, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000		
Representante: José Iran Cortes de Carvalho - CPF: 276.867.444-34		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0019906 - ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO FUMEGANTE, TRANSPARENTE, MISCÍVEL EM ÁGUA, PARA LIMPEZA DE PEÇAS CERÂMICAS E CALÇADAS	LIMPA FÁCIL	Litro	800,00	3,350	2.680,00
2	0019910 - ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, INCOLOR, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% NO MÍNIMO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA LACRADA, UNIDADE COM 1000 ML	IGUAL	Litro	10000,00	1,200	12.000,00
3	0028546 - ÁLCOOL E GEL, A BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISÉPTICA, SEM ENXAGUÉ, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 01 LITRO	ITAJÁ	Litro	3000,00	6,600	19.800,00
4	0019941 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM, 92.8°, USO DOMÉSTICO, UNIDADE COM 500 ML	ITAJÁ	Unidade	1500,00	4,250	6.375,00
7	0019911 - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE, COM BORDAS REFORÇADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 LITROS, ALTURA APROXIMADA DE 220MM, DIÂMETRO APROXIMADO DE 570MM	ARCA PLAST	Unidade	50,00	18,000	900,00
8	0019247 - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, COM BORDAS REFORÇADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	IGUAL	Unidade	150,00	27,500	4.125,00
10	0019927 - BATERIA TIPO ALCALINA 9V x 1,5A, DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	PANASONIC	Unidade	200,00	8,750	1.750,00
12	0027249 - COLHER REFEIÇÃO EM POLIESTIRENO C/50 UNID.	PLAZAPEL	Pacote	120,00	3,050	366,00
18	0019939 - DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM "BICO ECONÔMICO", PADRÃO PH ENTRE 6.5 E 7.0, VISCOSIDADE ENTRE 100 E 120 CPS, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML	2M	Unidade	3000,00	1,100	3.300,00
21	0019916 - FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, ÁREA DE RISCAGEM DA CAIXA COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS	BILLA	Unidade	1000,00	2,450	2.450,00
22	0027243 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	SERIDÓ	Pacote	800,00	1,250	1.000,00
28	0027245 - ÓLEODEPEROBA-COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVACÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO DE 200 ML	KING	Unidade	50,00	8,750	437,50
29	0019919 - PALITO DE DENTE, ROLIÇO, DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES	GABOARDI	Caixa	200,00	0,730	146,00
30	0019265 - PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLO DE ALGODÃO CRU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X70 CM	JA VARIEDADES	Unidade	5000,00	2,250	11.250,00
31	0019933 - PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, BRANCO, ALTA ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 68X40 CM	GUEDES TÊXTIL	Unidade	500,00	2,490	1.245,00
32	0035729 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO REICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2; CLAS	LA VIE BLANC	Pacote	3000,00	4,800	14.400,00
34	0015947 - PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 30X10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO REICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 26G/M2. EXCLUSIVO EPP/ME/MEI	LA VIE BLANC	UNID.	1750,00	3,250	5.687,50
37	0035731 - PAPEL TOALHA, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO EM FOLHA DUPLA COM APROXIMADAMENTE 22X20 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO REICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO EVITANDO O ESFACELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, GRAMATURA MÍNIMA DE 38G/M2, ALVURA	CAPRICE	Pacote	3500,00	4,150	14.525,00
38	0032903 - PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA QUE DESINFETA, LIMPA, PERFUMA, ELIMINA GERMES E BACTÉRIAS, COM 3 UNIDADES, PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO, AROMAS DE CITRUS, FRESH, MARINE, LAVANDA.	PATO	caixas	150,00	4,900	735,00
39	0028548 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, MÉDIA	PANASONIC	Pacote	1000,00	5,900	5.900,00
41	0027240 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PEQUENA CAIXA COM 52 UNIDADES	PANASONIC	Caixa	60,00	35,000	2.100,00
42	0019925 - POLIDOR DE ALUMÍNIO, PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PEÇAS DE OURO, PRATA E BRONZE, UNIDADE COM 500 ML	BRILHOTEX	Unidade	1000,00	1,800	1.800,00
43	0027250 - PRATO FUNDO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 14,8CM C/10 UNID	CRISTALCOPOS	Pacote	600,00	1,100	660,00
44	0019272 - QUEROSENE COMUM, 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, SEM BENZENO OU ÁLCOOL, APLICAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERAL E DILUIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, EMBALAGEM EM FRASCO COM 1000 ML	2M	Unidade	1200,00	9,450	11.340,00

45	0019253 - RODO, BASE EM MADEIRA, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M	CRISTAL	Unidade	500,00	5,950	2.975,00
46	0021810 - ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC 38CM X 1000 METROS 5,7KG, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1000 METROS, LARGURA: 38CM, COR: TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO / PVC, LIVRE DE BISFENOL A	TECFILM	Rolo	80,00	12,700	1.016,00
48	0019280 - SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA GERAL, DE "PRIMEIRA LINHA", BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500 G	ABSOLUTO	Unidade	7000,00	1,600	11.200,00
49	0019269 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, NEUTRO, HIDRATANTE, ANTI-SÉPTICO, AROMATIZADO ERVA-DOCE OU FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PH 5.0 A 6.0, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2000 ML	SALUTARIS	Unidade	1500,00	8,250	12.375,00
51	0019949 - SACO PLÁSTICO PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE DE 03 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24x31CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	NEWPLAST	Pacote	250,00	5,300	1.325,00
53	0019935 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ELON IGUAL	Pacote	1200,00	5,200	6.240,00
54	0019936 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ELON IGUAL	Pacote	1200,00	9,650	11.580,00
55	0019937 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ELON IGUAL	Pacote	1688,00	19,500	32.916,00
56	0009803 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM EM POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO MEI/ME/EPP	ELON IGUAL	PCT	562,00	19,500	10.959,00
57	0027247 - TAMPA PS ULTRA DESCARTÁVEL TRANSLÚCIDA C/50 UNID., PARA POTE 100 E 145 ML, COPO 150, 180 E 200ML	CRISTALCOPOS	Pacote	400,00	4,650	1.860,00
58	0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE	CRISTAL	Unidade	500,00	9,250	4.625,00
59	0019256 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA Nº 10, BASE EM FORMA DE LEQUE COM CORPO EM MADEIRA RESISTENTE REVESTIDO DE LATA, COM TAFULHOS DE PIAÇAVA COSTURADO A ARAME NA BASE DE MADEIRA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M	ESPERANÇA	Unidade	300,00	4,900	1.470,00
60	0019914 - VASSOURA PARA SANITÁRIO COM CERDAS EM NYLON, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM	2M	Unidade	100,00	2,600	260,00

Importa a presente em R\$ 223.773,00, (duzentos e vinte e três mil, setecentos e setenta e três reais). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão** Gerenciador e José Iran Cortes de Carvalho – Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:D0F8D7D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

Processo Administrativo nº 68/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI		
CNPJ: 28.031.958/0001-69	Telefone: 84-99405-6650	Email:
Endereço: Rua José Peixoto, 2000 Sala 03, Emaus, Parnamirim/RN, CEP: 59148-220		
Representante: José Reinaldo Coelho Peixoto Filho - CPF: 066.375.594-82		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
17	0019940 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE TIPO SPRAY (AEROSOL), SEM CFC – CLOROFLUORCARBONO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, UNIDADE COM 400 ML	AR GRADÁVEL/KELLDRIN	Unidade	500,00	8,550	4.275,00
19	0019930 - ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA LAVAR LOUÇA, MÉDIA ABRASIVIDADE, FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X60X20 MM	DONA FAXINA/DONA FAXINA	Unidade	4000,00	0,560	2.240,00
20	0019931 - FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	FLANEBERG/ FLANEBERG	Unidade	700,00	1,750	1.225,00
24	0019932 - LÃ DE AÇO, MÉDIA ABRASIVIDADE, APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAM/YPÊ	Pacote	2000,00	1,800	3.600,00
27	0035728 - MARMITEX EM ALUMÍNIO FECHAMENTO M9NUAL REDONDA Nº 8 C/100 UNID.	MELLO/MELLO DESCARTÁVEIS	Pacote	80,00	39,500	3.160,00

Importa a presente em R\$ 14.500,00, (quatorze mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e José Reinaldo Coelho Peixoto Filho–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:DB083590

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº 60/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS ALVES GONCALVES EIRELI		
CNPJ: 26.084.982/0001-30	Telefone:	Email:
Endereço: Rua Getúlio Vargas, 610 , Centro, São José do Campestre/RN, CEP: 59275-000		
Representante: PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES - CPF: 060.403.504-74		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0022572 - ACEBROFILINA. XAROPE ADULTO 10MG/ML FRASCO COM 120ML	TEUTO	FRASCOS	2700,00	6,000	16.200,00
4	0035570 - ACICLOVIR CREME 50MG/G – 10G	PRATTI	BISNAGAS	2400,00	2,400	5.760,00
12	0022335 - ACIDO TRANEXAMICO SOLUÇÃO INJETAVÉL 50MG/ML AMP COM 5ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	3600,00	5,200	18.720,00
14	0021424 - ÁGUA BIDEUTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10ML.	FARMACE	AMPOLAS	54000,00	0,400	21.600,00
16	0022579 - ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML. FRASCO COM 10ML COM 40MG/10ML	GEOLAB	FRASCOS	2200,00	1,800	3.960,00
17	0022577 - ALENDRONATO SÓDICO COMPRIMIDO 70MG	GERMED	Comprimi	16000,00	0,180	2.880,00
25	0022259 - AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 50 MG/ML. FRASCO 150 ML	CIMED	FRASCO	1800,00	11,900	21.420,00
28	0026962 - ATENOLOL 25MG	biosintetica	Comprimi	40000,00	0,040	1.600,00
29	0022587 - ATENOLOL 50MG CX C/30 COMPRIMIDOS	PRATTI	CX	2000,00	1,750	3.500,00
39	0035585 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	novaquimica	Caixa	800,00	14,150	11.320,00
47	0034110 - CARVEDILOL 12,5 MG	biosintetica	Comprimi	36000,00	0,100	3.600,00
48	0024684 - CARVEDILOL 25 MG	biosintetica	Comprimi	36000,00	0,150	5.400,00
49	0034111 - CARVEDILOL 3,125 MG	biosintetica	Comprimi	36000,00	0,100	3.600,00
50	0024685 - CARVEDILOL 6,25 MG	biosintetica	Comprimi	24000,00	0,100	2.400,00
51	0035588 - CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDATRO) CÁPSULA 500 MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	TEUTO	Comprimi	36000,00	0,550	19.800,00
58	0035589 - CETOCONAZOL 2%. BISNAGA CONTENDO 30 G	CIMED	BISNAGAS	960,00	3,150	3.024,00
59	0024674 - CETOCONAZOL 200 MG	CIMED	Comprimi	2000,00	0,310	620,00
60	0023283 - CILOSTAZOL 100 MG	biosintetica	Comprimi	1100,00	0,500	550,00
61	0035590 - CILOSTAZOL 50 MG	biosintetica	Comprimi	1500,00	0,290	435,00
62	0026983 - CINARIZINA 25MG	neoquimica	Comprimi	4000,00	0,330	1.320,00
66	0024679 - CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	neoquimica	Comprimi	500,00	0,620	310,00
69	0035688 - CLARITROMICINA 500MG, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO AMPOLA (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	TEUTO	AMPOLAS	300,00	90,000	27.000,00
71	0019756 - CLINDAMICINA 300MG CAIXA COM 16 CÁPSULAS.	TEUTO	CX	200,00	2,900	580,00
75	0022555 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/ML XAROPE	farmace	FRASCOS	1800,00	2,700	4.860,00
76	0022554 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 20 ML. SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO. FRASCO COM 20 ML.	prati	FRASCOS	80,00	5,000	400,00
77	0022556 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/ML XAROPE	brasterapica	FRASCOS	1200,00	3,100	3.720,00
80	0035596 - CLORIDRATO DE BROMEXINA 8MG/5ML XAROPE ADULTO	GLOBO	FRASCOS	1600,00	10,100	16.160,00
82	0035597 - COLAGENASE POMADA. BISNAGA COM 10	CRISTALIA	BISNAGAS	1200,00	13,000	15.600,00
83	0035598 - COMPLEXO B	teuto	Comprimi	30000,00	0,040	1.200,00
85	0022277 - COMPLEXO B XAROPE	medquimica	FRASCO	1800,00	3,600	6.480,00
86	0035599 - DESLORATADINA 0,5MG/ML XAROPE	geolab	FRASCO	2200,00	6,500	14.300,00
87	0022558 - DEXAMETASONA 0,1% CREME. BISNAGA COM 10G	TEUTO	BISNAGAS	4200,00	1,450	6.090,00
88	0035600 - DEXAMETASONA 4 MG.	TEUTO	Comprimi	18000,00	0,170	3.060,00
91	0035602 - DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4 MG/ML. FRACOS COM 120ML + DOSADOR GRADUADO	farmace	FRASCOS	3600,00	2,450	8.820,00
92	0022544 - DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 3ML. REGISTRO NO MS/ANVISA	HIPOLABOR	AMPOLAS	6000,00	3,000	18.000,00
94	0035604 - DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	CIMED	Comprimi	24000,00	0,090	2.160,00
95	0035605 - DICLOFENACO SÓDICO 50MG	CIMED	Comprimi	24000,00	0,080	1.920,00
96	0035606 - DIGOXINA 0,25 MG	pharmaciencie	Comprimi	18000,00	0,190	3.420,00
97	0022231 - DIMENIDRINATO + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE). SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML. USO ENDOVENOSO	uniao quimica	AMPOLAS	3000,00	8,000	24.000,00
98	0035690 - DIMENIDRINATO + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE). SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML. USO ENDOVENOSO (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	uniao quimica	AMPOLAS	1000,00	8,000	8.000,00
99	0035607 - DIMENIDRINATO + 5 MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100 MG/ML (GLICOSE) + 100 MG/ML (FRUTOSE). SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 3 MG/ML. USO INTRMUSCULAR	uniao quimica	AMPOLAS	4000,00	8,000	32.000,00

102	0022262 - DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. FRASCO COM 10ML	airela	FRASCO	8000,00	1,300	10.400,00
103	0027004 - DIPIRONA SÓDICA 500MG	prati	Comprimi	26000,00	0,150	3.900,00
104	0022288 - DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA 250 MG SPRay, 200 DOSES	chiese	CX	120,00	27,500	3.300,00
108	0035608 - ENALAPRIL 10 MG	cimed	Comprimi	24000,00	0,040	960,00
109	0035609 - ENALAPRIL 20MG	cimed	Comprimi	3000,00	0,070	210,00
110	0035610 - ENALAPRIL 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	teuto	CX	2300,00	0,080	184,00
111	0022263 - ESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO). SOLUÇÃO ORAL (GOTAS). FRASCO COM 20 ML	natulab	FRASCO	2000,00	7,500	15.000,00
112	0035611 - ESPIRONOLACTONA 25 MG	EUROFARMA	Comprimi	18000,00	0,190	3.420,00
114	0022264 - FENOTEROL SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) 5 MG/ML. FRASCO 20ML.	hipolabor	FRASCO	2600,00	5,400	14.040,00
120	0022545 - FUROSEMIDA 10MG/ML AMPOLA COM 2ML	HIPOLABOR	AMPOLAS	12000,00	1,950	23.400,00
127	0022535 - GLICOSE 25 %, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA. AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 10 ML.	hipolabor	AMPOLAS	4200,00	0,560	2.352,00
141	0035623 - HIDROCORTISONA 100MG. PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG. REGISTRO NO MS/ANVISA	teuto	AMPOLAS	6000,00	3,600	21.600,00
142	0022252 - HIDROCORTISONA 500MG. PÓ LIÓFILO para solução injetável 100mg. REGISTRO NO MS/ANVISA	teuto	AMPOLAS	6000,00	3,500	21.000,00
144	0035624 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 300 MG	vitamedic	Comprimi	15000,00	0,170	2.550,00
145	0035625 - IBUPROFENO COMPRIMIDO 600MG	vitamedic	Comprimi	24000,00	0,210	5.040,00
146	0022580 - IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50 MG/ML	MEDQUIMICA	FRASCOS	1200,00	2,500	3.000,00
148	0022219 - IMUNOGLOBULINA G HUMANA 50/ML, FRASCO 100 ML	quiron	FRASCO	60,00	820,000	49.200,00
152	0019768 - ITRACONAZOL 100MG. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	300,00	1,300	390,00
155	0035630 - LEVOFLOXACINO – COMPRIMIDO 750 MG	biosintetica	Comprimi	12000,00	2,700	32.400,00
163	0035637 - LORATADINA 1 MG/ML. XAROPE	cimed	FRASCO	3900,00	4,000	15.600,00
164	0035638 - LORATADINA 10MG	cimed	Comprimi	10000,00	0,140	1.400,00
165	0035639 - LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	MEDLEY	Comprimi	42000,00	0,070	2.940,00
169	0034151 - METFORMINA CLORIDRATO 500 MG	prati	Comprimi	48000,00	0,110	5.280,00
171	0034153 - METILDOPA 250MG	legrand	Comprimi	28000,00	0,390	10.920,00
178	0035644 - NITAZOXADINA 500 MG	neoquimica	Comprimi	200,00	3,000	600,00
179	0035645 - NEOMICINA + BACITRACINA (5MG + 250UI/G. POMADA BISNAGA COM 15G.	hipolabor	BISNAGAS	3600,00	3,000	10.800,00
180	0035646 - NIMESULIDA 100MG	globo	Comprimi	4800,00	0,140	672,00
181	0035647 - NISTATINA 100.000UI + ÓXIDO DE ZINCO 200MG	neoquimica	BISNAGAS	2800,00	6,600	18.480,00
182	0022567 - NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G. BISNAGA COM + APLICADOR 60G	brasterapica	BISNAGAS	2400,00	4,200	10.080,00
186	0035651 - OLEO VEGETAL, DE GIRASSOL, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 ML	BY SAMYA	FRASCOS	2500,00	11,900	29.750,00
187	0022569 - ÓLEO MINERAL PURO, LÍQUIDO, ORAL. FRASCO 100 ML.	airela	FRASCOS	1200,00	2,800	3.360,00
194	0035653 - PANTOPRAZOL 20MG	biosintetica	Comprimi	3600,00	0,200	720,00
199	0022269 - PENTOXIFILINA PRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM 20 MG/ML	hipolabor	AMPOLAS	600,00	4,900	2.940,00
205	0035657 - PIROXICAM 20MG.	neoquimica	Comprimi	6200,00	1,270	7.874,00
206	0035658 - PREDNISONA 20 MG.	neoquimica	Comprimi	6200,00	0,240	1.488,00
207	0035659 - PREDNISONA 5 MG.	neoquimica	Comprimi	6200,00	0,090	558,00
208	0022281 - PREDNISOLONA – FOSFATO SÓDICO DE SOLUÇÃO ORAL 4,02 (EQUIVALENTE A 3MG DE PREDNISOLONA/ML	prati	FRASCO	2600,00	5,000	13.000,00
209	0035660 - PREDNISOLONA 5MG	novaquimica	Comprimi	4800,00	0,090	432,00
213	0035663 - SACCHAROMYCES CEREVISIAE CAIXA COM 5 FLACONETES DE 5ML ADULTO	hebron	CX	120,00	23,000	2.760,00
215	0022282 - SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML (SULFATO) XAROPE + DOSADOR GRADUADO. FRASCO COM 100ML	medquimica	FRASCO	1000,00	1,680	1.680,00
218	0022561 - SIMETICONA GOTAS 70MG/ML. FRASCO COM 10ML	biosintetica	FRASCOS	4200,00	2,000	8.400,00
219	0027082 - SINVASTATINA 20 MG	sandoz	Comprimi	7000,00	0,130	910,00
220	0027083 - SINVASTATINA 40 MG	sandoz	Comprimi	7000,00	0,180	1.260,00
230	0035668 - SULFATO FERROSO XAROPE 10MG DE FERRO ELEMENTAR/ML, FRASCO COM 100ML. (5MG/ML)	pharmaciense	FRASCO	1800,00	2,240	4.032,00
237	0035673 - VITAMINA C GOTAS, FRASCO COM 20ML	artenativa	FRASCO	3000,00	1,350	4.050,00
240	0035675 - TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO [%]: 0,5, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CONTEÚDO [ML]: 5	GERMED	FRASCO	1000,00	3,000	3.000,00
241	0035676 - CAPTOPRIL 25MG	globo	Comprimi	12000,00	0,050	600,00
242	0024683 - NIFEDIPINO 10 MG. CÁPSULA GELATINOSA 10 MG.	neoquimica	Comprimi	1200,00	0,800	960,00
244	0024678 - PANTOPRAZOL 40MG	biosintetica	Comprimi	3000,00	0,230	690,00

Importa a presente em R\$ 723.371,00, (setecentos e vinte e três mil, trezentos e setenta e um reais). VIGÊNCIA: 04/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 05 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **PEDRO DIOGO SILVA ALVES GONÇALVES**– Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F9039F12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023**

Processo Administrativo nº 79/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de eletroeletrônicos, cadeiras plásticas, mesas plásticas e outros para atender as demandas das diversas Secretarias, Órgãos e Setores da Administração Municipal de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: MARCOS JULIANO DA SILVA ME		
CNPJ: 12.633.952/0001-21	Telefone: (84) 3391-2128	Email: rumocultural2017@gmail.com
Endereço: RN 117, 117, PLANALTO MARTINENSE, MARTINS/RN, CEP: 59800-000		
Representante: MARCOS JULIANO DA SILVA - CPF: 084.309.524-54		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
4	0035775 - GELADEIRA TIPO "FROST FREE" CAPACIDADE TOTAL DE 410 LITROS: DUPLEX (DOIS COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES - REFRIGERADOR E CONGELADOR); PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA); PRATELEIRAS INTERNAS DE ACRÍLICO ANTIDERRAMAMENTO; PRATELEIRA RETRÁTIL NO CONGELADOR; PÉS REGULÁVEIS; ALARME DE PORTA ABERTA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO "A"; BIVOLT.	CONSUL	Unidade	5,00	3.800,000	19.000,00
5	0035776 - GELADEIRA TIPO "FROST FREE" CAPACIDADE TOTAL DE 450 LITROS: DUPLEX (DOIS COMPARTIMENTOS INDEPENDENTES - REFRIGERADOR E CONGELADOR); PAINEL DE CONTROLE ELETRÔNICO (CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA); PRATELEIRAS INTERNAS DE ACRÍLICO ANTIDERRAMAMENTO; PRATELEIRA RETRÁTIL NO CONGELADOR; PÉS REGULÁVEIS; ALARME DE PORTA ABERTA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO "A"; BIVOLT.	CONSUL	Unidade	5,00	3.900,000	19.500,00
6	0035777 - GELADEIRA CAPACIDADE TOTAL DE 340 LITROS: COMPARTIMENTO ÚNICO COM CONGELADOR INTERNO; CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA; PRATELEIRAS INTERNAS DE ACRÍLICO; PÉS REGULÁVEIS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO "A".	CONSUL	Unidade	5,00	2.900,000	14.500,00
7	0035778 - GELADEIRA CAPACIDADE TOTAL DE 300 LITROS: COMPARTIMENTO ÚNICO COM CONGELADOR INTERNO; CONTROLE INDEPENDENTE DE TEMPERATURA; PRATELEIRAS INTERNAS DE ACRÍLICO; PÉS REGULÁVEIS; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO "A".	CONSUL	Unidade	5,00	2.800,000	14.000,00
18	0035789 - LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO CAPACIDADE DO COPO DE 02 LITROS: INQUEBRÁVEL COM TAMPAS DOSADORAS QUE FACILITA O ACRÉSCIMO DE INGREDIENTES LÍQUIDOS DURANTE O PREPARO, 03 VELOCIDADES + PULSAR, BIVOLT, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	MONDIAL	Unidade	10,00	140,000	1.400,00
19	0035790 - LIQUIDIFICADOR TIPO DOMÉSTICO CAPACIDADE DO COPO DE 03 LITROS: INQUEBRÁVEL COM TAMPAS DOSADORAS QUE FACILITA O ACRÉSCIMO DE INGREDIENTES LÍQUIDOS DURANTE O PREPARO, 03 VELOCIDADES + PULSAR, BIVOLT, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	MONDIAL	Unidade	10,00	180,000	1.800,00
23	0035794 - PURIFICADOR DE ÁGUA: COM COMPRESSOR: BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL, CAPACIDADE (EM LITROS): 3 L, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 5,5KG, FUNÇÕES: TRIPLA FILTRAGEM, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES, MODO DE FILTRAGEM: 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM: FILTRAGEM MECÂNICA ATRAVÉS DE ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW*; FILTRAGEM POR ABSORÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E FILTRAGEM MECÂNICA COM ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW COM POROS DE 5 µM PARA REALIZAR A FILTRAGEM FINAL DA ÁGUA. OPÇÕES DE TEMPERATURA: ÁGUA GELADA E NATURAL, PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6 KG, POTÊNCIA (W): 85 W, REFERÊNCIA DO MODELO: FKPAE, TORNEIRAS: 1 TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 1 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA, VOLTAGEM: BIVOLT.	CONSUL	Unidade	6,00	800,000	4.800,00
28	0035799 - TV TELA PLANA DE 21" LED: RESOLUÇÃO FULL HD 1080P), CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, CONTROLE REMOTO TOTAL, VOLTAGEM 110-240V, SINTONIA FINA E BUSCA AUTOMÁTICA POR ESTAÇÕES, SISTEMA DE ÁUDIO ESTÉREO/SAP, POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA DE 10W RMS, ENTRADA HDMI, ENTRADA USB, ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 170°, COR DO GABINETE: PRETA, CABOS DE ENERGIA INCLUIDOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA TIPO "A".	BRAZIL PC	Unidade	4,00	850,000	3.400,00
35	0035805 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO: COM MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO, COMUTAÇÃO TEMPORÁRIA (PULSO-TOM), NO MÍNIMO 03 VOLUMES E 03 MELODIAS DE CAMPAINHA AJUSTÁVEIS PELO TECLADO, NO MÍNIMO 04 MEMÓRIAS DE TOQUE ÚNICO, NO MÍNIMO 10 MEMÓRIAS DE 02 TOQUES; TECLA MUTE-PAUSA; REDISCAGEM DA ÚLTIMA CHAMADA.	INTELBRAS	Unidade	10,00	180,000	1.800,00
41	0035811 - SUPORTE DE TETO PARA PROJETO MULTIMÍDIA (MODELO UNIVERSAL): ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA DE COR BRANCA; CANOPLA DE ACABAMENTO NO TETO; INCLUSOS: 04 BUCHAS DE 8MM + PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NO TETO E TODOS OS PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO PROJETO.	GENÉRICO	Unidade	5,00	189,900	949,50
42	0035812 - LIXEIRA SELETIVA: COMPOSTA POR 5 CONTAINERS PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS, CAPACIDADE IGUAL A 50 LITROS CADA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA ANTIFERRUGEM, FABRICADAS EM AÇO CARBONO 1010 - 1020 E TRATADO COM TINTA ELETROSTÁTICA EM PÓ HÍBRIDO.	PLASTEC	Unidade	20,00	1.100,000	22.000,00
43	0035813 - LIXEIRA COM ACIONAMENTO EM PEDAL: DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	NEW	Unidade	30,00	45,000	1.350,00

Importa no presente em R\$ 104.499,50, (cento e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 10/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 11 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **MARCOS JULIANO DA SILVA**—Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023**

Processo Administrativo nº 68/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		
CNPJ: 20.008.831/0001-17	Telefone:	Email:
Endereço: AV A, 0 GALPAOA, DOM HELDER CAMARA, GARANHUNS/PE, CEP: 55293-970		
Representante: Silvano Diego de Albuquerque Ferreira - CPF: 071.955.624-41		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
40	0027241 - PILHA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, 1.5V, PALITO CAIXA COM 40 UNIDADES	PANASONIC	Caixa	80,00	35,570	2.845,60

Importa a presente em R\$ 2.845,60, (dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 11/04/2024. SANTA CRUZ/RN, 12 de abril de 2023. ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Silvano Diego de Albuquerque Ferreira–Titular/pelo Fornecedor

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:FCF63F84

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Processo Administrativo nº 060/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de medicamentos para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - H.M.A.B, Centro de Saúde da Família, CAF e Unidades Básicas de Saúde do município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ANTONIO WILLIAN COSTA		
CNPJ: 24.590.259/0001-06	Telefone:	Email:
Endereço: RUA JAGUARARI , 2512 , LAGOA SECA, NATAL /RN, CEP: 59064-500		
Representante: Antonio Willian Costa - CPF: 139.079.644-20		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
15	0021433 - ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG	PRATI DONADUZZI	Comprimi	7200,00	0,500	3.600,00
22	0035577 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 875/125	EMS	Comprimi	9600,00	4,000	38.400,00
23	0035578 - Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato de potássio, concentração: 50 mg, ml + 12, 5 mg, ml, forma farmacêutica: suspensão oral	PRATI DONADUZZI	FRASCO	1600,00	30,000	48.000,00
57	0035686 - CEFTRIAXONA SÓDICA- PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSA 1 G. REGISTRO NO MS/ANVISA. (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	AGILA	AMPOLAS	3750,00	3,980	14.925,00
100	0022273 - DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. AMPOLA COM 2ML	FARMACE	AMPOLAS	27000,00	1,430	38.610,00
101	0035691 - DAPIRONA SÓDICA 500 MG/ML. AMPOLA COM 2ML (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	FARMACE	AMPOLAS	9000,00	1,430	12.870,00
113	0022245 - ETILEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML REGISTRO NO MS/ANVISA. MEDICAMENTO DE REFERÊNCIA OU GENÉRICO	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	600,00	2,000	1.200,00
161	0035635 - LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20 ML.	HYPOFARMA	AMPOLAS	1200,00	8,000	9.600,00
172	0022581 - METOCLOPRAMIDA. SOLUÇÃO ORAL 4 MG/ML. FRASCO DE 10 ML	ISOFARMA	FRASCOS	900,00	1,200	1.080,00
176	0022547 - METRONIDAZOL INJETÁVEL 500MG BOLSA PLÁSTICA DE 100 ML DE SOLUÇÃO A 0,5%.	ISOFARMA	AMPOLAS	2400,00	7,000	16.800,00
214	0019856 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL. ENVELOPE PARA 1 LITRO (PADRÃO OMS)	NATULAB	UND	2400,00	1,300	3.120,00
232	0021421 - TENOXICAM 40MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	3600,00	13,150	47.340,00
233	0035701 - TENOXICAM 40MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + SOLUÇÃO DILUENTE (EXCLUSIVO ME/EPP e EQUIPARADOS)	UNIAO QUIMICA	AMPOLAS	1200,00	13,150	15.780,00
246	0035678 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, (800MG + 160MG)	TEUTO	Comprimi	6000,00	0,330	1.980,00

Importa a presente em R\$ 253.305,00, (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinco reais). VIGÊNCIA: 04/04/2024.

SANTA CRUZ/RN, 05 de abril de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e Antonio Willian Costa–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:FD4A69A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/04/2023. Edição 3015

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>